[image: КняжпогостскийМР-герб]	«КНЯЖПОГОСТ»
МУНИЦИПАЛЬНŐЙ КЫТШЛÖН АДМИНИСТРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  03 февраля 2025г.			ПРОЕКТ                                                      № 72

[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений и дополнений в
постановление администрации муниципального
района «Княжпогостский» от 13  февраля 2017
№ 51 «Об организации регулярных перевозок
пассажиров и багажа  по муниципальным
маршрутам на территории муниципального
района «Княжпогостский»

В целях реализации отдельных полномочий органов местного самоуправления, определенных Федеральным законом от 13.07.2015 г. № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация муниципального округа «Княжпогостский»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести изменения в постановление администрации МР «Княжпогостский» от 13 февраля 2017 № 51 «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам на территории муниципального района «Княжпогостский» (далее – постановление) следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 3.1 приложения №1  к постановлению изложить в новой редакции:
    «3.1.  Осуществление регулярных перевозок пассажиров по регулируемым тарифам обеспечивается посредством:
1) заключения уполномоченным органом местного самоуправления или муниципальным заказчиком муниципального контракта в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, с учетом положений настоящего Федерального закона;
2) заключения в соответствии с законодательством Российской Федерации о концессионных соглашениях, законодательством Российской Федерации о муниципально-частном партнерстве концессионного соглашения, соглашения о муниципально-частном партнерстве, предусматривающих использование транспортных средств городского наземного электрического транспорта (трамваев, троллейбусов), автобусов, приводимых в движение электрической энергией от батареи, заряжаемой от внешнего источника (электробусов), для осуществления регулярных перевозок пассажиров и багажа и эксплуатацию объектов, технологически обеспечивающих их движение, - в случае, если это предусмотрено документом планирования регулярных перевозок.».
1.2. Пункт 3.7. приложения №1 к постановлению изложить в новой редакции:

«3.7. Муниципальный заказчик, концедент, публичный партнер выдают на срок действия муниципального контракта или соглашения о муниципально-частном партнерстве, концессионного соглашения карты маршрута регулярных перевозок лицу, с которым заключены муниципальный контракт, концессионное соглашение либо соглашение о муниципально-частном партнерстве и сведения о котором, включены в реестр маршрутов регулярных перевозок.».

1.3. Приложение № 1 к постановлению дополнить пунктами 3.8, 3.9, 3.10, 3.11 следующего содержания:
[bookmark: Par0]«3.8. Особенности определения объема работ, предусмотренных муниципальным контрактом (этапом исполнения контракта), за невыполнение которого подрядчик выплачивает заказчику штраф, и определения размера такого штрафа устанавливаются Правительством Российской Федерации.
3.9. Штраф начисляется в случае, если контроль за соблюдением расписания осуществляется с использованием информационной системы навигации.
3.10. Подрядчик выплачивает заказчику иные штрафы помимо штрафа, предусмотренного пунктом 3.9 настоящего Порядка, в случаях, установленных муниципальным контрактом, заключенным в соответствии с типовыми условиями контрактов, установленными Правительством Российской Федерации, в размере одной тысячи рублей.
3.11. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пеней) за неисполнение или ненадлежащее исполнение подрядчиком обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом (этапом исполнения контракта), не может превышать цену муниципального контракта (этапа исполнения контракта).».
1.4. Пункты 3.8, 3.9, 3.10 приложения №1 к постановлению соответственно считать пунктами 3.12, 3.13, 3.14.
1.5. Пункт 3.9 приложения №1 к постановлению изложить в новой редакции:
« 3.13 Решение об изменении вида регулярных перевозок принимается не позднее чем за сто восемьдесят дней до дня окончания срока, на который предоставлено свидетельство об осуществлении перевозок по нерегулируемым тарифам по муниципальному маршруту регулярных перевозок и вступает в силу по окончании данного срока, если меньшие сроки не согласованы с юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или уполномоченным участником договора простого товарищества, которым выдано такое свидетельство об осуществлении перевозок по нерегулируемым тарифам по муниципальному маршруту регулярных перевозок.».
1.6. Пункт 4.1 приложения №1 к постановлению дополнить подпунктом 4.1.1 следующего содержания:
«4.1.1 Установление или изменение муниципального маршрута регулярных перевозок, имеющих два и более общих остановочных пункта с ранее установленным соответственно муниципальным маршрутом регулярных перевозок, межмуниципальным маршрутом регулярных перевозок, осуществляется по согласованию между уполномоченным исполнительным органом субъекта Российской Федерации и уполномоченным органом местного самоуправления, к компетенции которых в соответствии с настоящим Федеральным законом отнесено установление данных маршрутов. Порядок указанного согласования устанавливается законом или иным нормативным правовым актом субъекта Российской Федерации.».
1.7. Пункт 5.5 приложения№1 к постановлению изложить в новой редакции:

«5.5. В течение шестидесяти дней со дня принятия уполномоченным органом местного самоуправления решения об изменении муниципального маршрута регулярных перевозок, юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, которым выданы карты маршрута регулярных перевозок, обязаны обратиться в уполномоченный орган местного самоуправления с заявлениями о продлении действия таких карт данных маршрутов на следующий срок в соответствии с принятым решением.
Карта маршрута, выданная юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю, подлежит переоформлению в случае продления срока ее действия, изменения в установленном порядке класса или характеристик транспортного средства, реорганизации юридического лица в форме преобразования, изменения его наименования, адреса места нахождения, а также в случае изменения места жительства индивидуального предпринимателя.».
1.8. Приложение №1 к постановлению дополнить  частью 7 следующего содержания:
«              7. Изменение вида маршрута регулярных перевозок

7.1. Вид маршрута регулярных перевозок изменяется в случае вступления в силу нормативного правового акта, предусматривающего изменение границ муниципального округа, влекущее изменение вида маршрута регулярных перевозок.
7.2. Сведения о маршруте, вид которого изменяется переносятся из реестра маршрутов регулярных перевозок, который содержит эти сведения, в реестр маршрутов регулярных перевозок, в который они должны быть включены в соответствии с измененным видом маршрута, в порядке, согласованном между уполномоченным органом местного самоуправления, к компетенции которых в отнесено ведение реестров маршрутов регулярных перевозок соответствующих видов.
7.3. Карты измененного маршрута регулярных перевозок переоформляются в соответствии с порядком, предусмотренным пунктом 5 настоящего Порядка.
7.4. В случае, если вид маршрута регулярных перевозок изменяется на межрегиональный, право осуществления перевозок по данному маршруту предоставляется на неограниченный срок.
7.5. В случае, если вид маршрута регулярных перевозок изменяется с межрегионального на смежный межрегиональный, межмуниципальный или муниципальный, право осуществления перевозок по данному маршруту предоставляется на срок не менее чем пять лет. На этот же срок переоформляются карты данного маршрута.».

1.9. Пункт 9 приложения №2 к постановлению изложить в новой редакции:
«9. В реестре отражаются следующие сведения:
1) регистрационный номер маршрута регулярных перевозок;
2) порядковый номер маршрута регулярных перевозок, который присвоен ему установившими данный маршрут уполномоченным органом местного самоуправления;
3) наименование маршрута регулярных перевозок в виде наименований начального остановочного пункта и конечного остановочного пункта по маршруту регулярных перевозок либо наименований поселений, муниципальных округов или городских округов, в границах которых расположены начальный остановочный пункт и конечный остановочный пункт по данному маршруту;
4) наименования промежуточных остановочных пунктов по маршруту регулярных перевозок либо наименования поселений, муниципальных округов или городских округов, в границах которых расположены промежуточные остановочные пункты;
5) наименования улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается движение транспортных средств между остановочными пунктами по маршруту регулярных перевозок;
6) протяженность маршрута регулярных перевозок;
7) порядок посадки и высадки пассажиров;
8) вид регулярных перевозок (регулярные перевозки по регулируемым тарифам или регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам);
9) виды, классы, экологические характеристики транспортных средств, которые используются для перевозок по маршруту регулярных перевозок;
10) максимальное количество транспортных средств каждого класса, которое допускается использовать для перевозок по маршруту регулярных перевозок;
11) расписание (по форме, установленной федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере транспорта). Допускается не включать в реестры муниципальных, межмуниципальных, смежных межрегиональных маршрутов регулярных перевозок сведения о расписании, если данные сведения размещены в информационной системе, предусмотренной нормативным правовым актом субъекта Российской Федерации, и обеспечена доступность данных сведений для пассажиров;
12) характеристики транспортных средств, влияющие на качество перевозок, и доли транспортных средств каждого класса с такими характеристиками в процентах от максимального количества транспортных средств соответствующего класса (если данные сведения предусмотрены решением об установлении или изменении маршрута регулярных перевозок, контрактом либо заявкой на участие в открытом конкурсе, представленной участником открытого конкурса, которому предоставлено право осуществления регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам);
13) максимальный срок эксплуатации транспортных средств (если данные сведения предусмотрены контрактом или заявкой на участие в открытом конкурсе, представленной участником открытого конкурса, которому предоставлено право осуществления регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам);
14) дата начала осуществления регулярных перевозок юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества;
15) наименование, место нахождения (для юридического лица), государственный регистрационный номер записи о создании юридического лица, фамилия, имя и, если имеется, отчество, место жительства (для индивидуального предпринимателя), государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации индивидуального предпринимателя, идентификационный номер налогоплательщика, которому предоставлено право осуществления перевозок по маршруту регулярных перевозок, адрес электронной почты. Если право осуществления перевозок по маршруту регулярных перевозок предоставлено участникам договора простого товарищества, данные сведения указываются в отношении каждого участника договора простого товарищества;
16) срок действия контракта или срок действия свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок, если оно выдано на ограниченный срок;
17) даты вынесения решений об установлении, изменении или отмене маршрута регулярных перевозок, о заключении контракта либо предоставлении права осуществления регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам и реквизиты таких решений;
18) иные сведения, предусмотренные муниципальным контрактом об организации регулярных перевозок.».
1.10. Приложение к Порядку формирования и ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории муниципального округа «Княжпогостский» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального округа «Княжпогостский» Кузиванова А.И.

Глава муниципального округа «Княжпогостский» -
руководитель администрации                                                                    А.Л. Немчинов

Приложение к постановлению
администрации муниципального
округа «Княжпогостский»
от 03.02.2025 № 72

«
Приложение
к Порядку формирования и ведения
реестра муниципальных маршрутов
регулярных перевозок на территории
[bookmark: P220]муниципального района
«Княжпогостский»
РЕЕСТР
муниципальных маршрутов регулярных перевозок
на территории муниципального округа «Княжпогостский»
	Регистрационный № маршрута
	Порядковый № маршрута
	Наименование маршрута
	Наименование промежуточных остановочных пунктов по маршруту или наименование поселений
	Наименование улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается движение транспортных средств между остановочными пунктами по маршруту
	Протяженность маршрута (км)
	Порядок посадки и высадки пассажиров
	Вид регулярных перевозок
	Виды транспортных средств и классы транспортных средств,
	максимальное количество транспортных средств каждого класса
	Расписание движения транспортных средств
	характеристики транспортных средств
	максимальный срок эксплуатации транспортных средств
	дата начала осуществления регулярных перевозок
	наименование, место нахождения (для юридического лица), государственный регистрационный номер записи о создании юридического лица, фамилия, имя и, если имеется, отчество, место жительства
	срок действия контракта
	даты вынесения решений об установлении, изменении или отмене маршрута регулярных перевозок, о заключении контракта
	иные сведения, предусмотренные муниципальным контрактом

».
image1.jpeg